

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 900018-2024-PERP – Processo N° 900018-2024-PERP Amparo legal:
Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)



O(A) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 900018-2024-PERP, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 900018-2024-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.540,00
Valor Total:	R\$ 101.600,00

Item 2

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.000,00
Valor Total:	R\$ 120.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5.220,00
Valor Total:	R\$ 52.200,00

Item 4

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6.431,00
Valor Total:	R\$ 12.862,00

Item 5

1169

Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 BTUS
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.250,00
Valor Total:	R\$ 54.000,00
Participante Vencedor:	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	30.607.801/0001-80
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 340.662,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 6

Objeto da Licitação:	CAIXA AMPLIFICADA ATIVA E CAIXA ACÚSTICA PASSIVA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.700,00
Valor Total:	R\$ 23.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.927,00
Valor Total:	R\$ 28.905,00

Item 8

Objeto da Licitação:	MICROFONE SEM FIO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 950,00
Valor Total:	R\$ 1.900,00

Item 9

Objeto da Licitação:	TELEVISOR DE 32 POLEGADAS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.750,00
Valor Total:	R\$ 17.500,00

Item 10

Objeto da Licitação:	TELEVISOR DE 43 POLEGADAS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.109,50

Valor Total:	R\$ 21.095,00
Participante Vencedor:	DX COMPUTADORES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	11.182.175/0001-83
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 92.900,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 11

Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.235,00
Valor Total:	R\$ 86.450,00

Item 12

Objeto da Licitação:	ARMÁRIO REGISTRADOR PARA PASTAS AZ
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.180,00
Valor Total:	R\$ 152.600,00

Item 13

Objeto da Licitação:	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 475,00
Valor Total:	R\$ 38.000,00

Item 14

Objeto da Licitação:	ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.899,00
Valor Total:	R\$ 202.930,00
Participante Vencedor:	EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.500.710/0001-81
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 479.980,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 15

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DO ALUNO TIPO FNDE, CJA 06 PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59 E 1,88
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 507,00
Valor Total:	R\$ 253.500,00

Item 16

Objeto da Licitação:	CONJUNTO HEXAGONAL TRAPÉZIO
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.200,00
Valor Total:	R\$ 352.000,00

Item 17

Objeto da Licitação:	CONJUNTO INFANTIL COM 01 MESA E 04 CADEIRA
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 60.500,00

Item 18

Objeto da Licitação:	CONJUNTO PARA REFEITORIO ADULTO, COM MESA E CADEIRAS
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.660,00
Valor Total:	R\$ 66.500,00

Item 19

Objeto da Licitação:	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE "L"
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 20.400,00

Item 20

Objeto da Licitação:	MESA DE MADEIRA COM 2 GAVETAS
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 15.200,00

Item 21

Objeto da Licitação:	MESA DE REUNIÃO REDONDA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00

Item 22

Objeto da Licitação:	MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 8.500,00

Item 23

Objeto da Licitação:	MESA PARA COMPUTADOR
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 378,00
Valor Total:	R\$ 7.560,00

Item 24

Objeto da Licitação:	MESA PARA IMPRESSORA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 900,00
Participante Vencedor:	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.607.801/0001-80
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 789.860,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 25

Objeto da Licitação:	'FLANELÓGRAFO.
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 6.440,00

Item 26

Objeto da Licitação:	'FLIP CHART
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 358,15
Valor Total:	R\$ 1.790,75

Item 27

Objeto da Licitação:	QUADRO BRANCO GRANDE
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

Participante Vencedor:	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	44.515.147/0001-90
Cidade UF:	Itaitinga - CE
Valor total Contratado:	R\$ 18.730,75

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 28

Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE COZINHA PADRÃO EM AÇO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.490,00
Valor Total:	R\$ 17.880,00

Item 29

Objeto da Licitação:	BALANÇA DE PESAGEM 200 KG
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.185,00
Valor Total:	R\$ 2.185,00

Item 30

Objeto da Licitação:	BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 920,00
Valor Total:	R\$ 18.400,00

Item 31

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE 04 QUATRO LIXEIRAS SELETIVAS ABERTURA FRONTAL 4X50 L COM SUPORTE
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.490,00
Valor Total:	R\$ 14.900,00

Item 32

Objeto da Licitação:	FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 780,00
Valor Total:	R\$ 1.560,00

Item 33

Objeto da Licitação:	FREEZER HORIZONTAL GRANDE
Quantidade:	20 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.050,00
Valor Total:	R\$ 81.000,00

Item 34

Objeto da Licitação:	MICROONDAS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 825,00
Valor Total:	R\$ 8.250,00

Item 35

Objeto da Licitação:	REFRIGERADOR/GELADEIRA 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.350,00
Valor Total:	R\$ 65.250,00

Item 36

Objeto da Licitação:	VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 290,00
Valor Total:	R\$ 4.350,00

Item 37

Objeto da Licitação:	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00
Participante Vencedor:	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	44.515.147/0001-90
Cidade UF:	Itaitinga - CE
Valor total Contratado:	R\$ 239.775,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 38

Objeto da Licitação:	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.820,00
Valor Total:	R\$ 96.400,00

Item 39

Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.151,00
Valor Total:	R\$ 11.510,00

Item 40

Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.750,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00

Item 41

Objeto da Licitação:	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.600,00
Valor Total:	R\$ 15.600,00

Item 42

Objeto da Licitação:	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 889,00
Valor Total:	R\$ 8.890,00

Item 43

Objeto da Licitação:	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.060,00
Valor Total:	R\$ 10.600,00
Participante Vencedor:	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.607.801/0001-80
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 157.000,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 44

Objeto da Licitação:	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 CINCO RODIZIOS
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 940,00

Valor Total:	R\$ 41.360,00
--------------	---------------

Item 45

Objeto da Licitação:	CADEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 545,00
Valor Total:	R\$ 545.000,00

Item 46

Objeto da Licitação:	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00

Item 47

Objeto da Licitação:	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 13.200,00

Item 48

Objeto da Licitação:	CADEIRA PRESIDENTE
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.007,00
Valor Total:	R\$ 5.035,00

Item 49

Objeto da Licitação:	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO POLIPROPILENO FIXA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00

Item 50

Objeto da Licitação:	LONGARINA 4 LUGARES
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 880,00
Valor Total:	R\$ 26.400,00

Participante Vencedor:	EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.500.710/0001-81
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 637.995,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 51

Objeto da Licitação:	BANCO LÁPIS DIVERTIDO GRANDE BANCO LÁPIS XP EM MADEIRA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.823,00
Valor Total:	R\$ 10.938,00

Item 52

Objeto da Licitação:	CASINHA DE PLÁSTICO PARA CRIANÇA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9.834,00
Valor Total:	R\$ 29.502,00

Item 53

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE BRINQUEDOS HOME MINORE MOUNT RANNIPLAY
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10.196,00
Valor Total:	R\$ 61.176,00

Item 54

Objeto da Licitação:	PLAYGROUND FORMADO POR DUAS TORRES COM CASINHA DUPLA INTERLIGADO ATRAVES DE PONTE
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22.060,00
Valor Total:	R\$ 66.180,00
Participante Vencedor:	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	44.515.147/0001-90
Cidade UF:	Itaitinga - CE
Valor total Contratado:	R\$ 167.796,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 55

Objeto da Licitação:	FRAGMENTADORA COM RODIZIOS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.399,00
Valor Total:	R\$ 7.197,00

Item 56